
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CAMPUS SANTA TERESA 

GABINETE DO DIRETOR GERAL 

 
 
 
PORTARIA Nº 094/DG 

Em 29 de março de 2017. 
 

 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS 

SANTA TERESA, nomeado através da Portaria nº 1.422, de 05/09/2013, publicada no DOU de 06/09/2013, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o Processo nº 23156.000206/2017-18, de 14.03.2017, 

 

 

RESOLVE: 
 
 
Designar os servidores e alunos abaixo relacionados, para constituírem a Comissão Eleitoral Local 

do Ifes-campus Santa Teresa. 
 
Representante do Corpo Discente: 

CHAPAS COLOCAÇÃO 

Eduardo France Oza (Titular), matriculado no curso de Agronomia 
Millena Monteiro dos Santos (Suplente), matriculada no curso de Agronomia 

1º 

João Luiz Frizzera Junior (Titular), matriculado no curso de Agronomia 
Paula Alberti Bonadiman (Suplente), matriculada no curso de Agronomia 

2º 

Victório Birchler Tonini (Titular), matriculado no curso de Agronomia 
Larissa Bonatto Teixeira (Suplente), matriculada no curso de Licenciatura em Ciências Biológicas 

3º 

  

 

 Representante do Corpo Docente: 

CHAPAS COLOCAÇÃO 

Leonardo de Souza Rocha (Titular), matrícula SIAPE nº 2099748 
José Júlio Garcia de Freitas (Suplente), matrícula SIAPE nº 4343471 

1º 

Hugo Felipe Quintela (Titular), matrícula SIAPE nº 2338793 
Layla Rosário Barbosa (Suplente), matrícula SIAPE nº 1049301 

2º 

Milton Cesar Paes Santos (Titular), matrícula SIAPE nº 1017899 
Frederico Cesar Ribeiro Marques (Suplente), matrícula SIAPE nº 1849219 

3º 

 

 

 Representante do Corpo Técnico-Administrativo: 

CHAPAS COLOCAÇÃO 

Elvis Pantaleão Ferreira (Titular), matrícula SIAPE nº 1550545 
João Luiz Angeli (Suplente), matrícula SIAPE nº 1104459 

1º 

Célio Lopes Rozado (Titular), matrícula SIAPE nº 1897219 
Rosiane Nascimento do Santíssimo (Suplente), matrícula SIAPE nº 2028927 

2º 

Carlos Alexandre Volpi (Titular), matrícula SIAPE nº 2525825 
João Eduardo de Barros (Suplente), matrícula SIAPE nº 0053609 

3º 

  

  

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário 

 

 

 

Moacyr Antonio Serafini 
Diretor Geral 

Port. nº 1.422, de 05.09.2013 

publicada no DOU de 06.09.2013 


